
Республика Крым
Глава муниципального образования - 

председатель Евпаторийского городского совета

О назначении публичных слушаний 
по проекту Правил землепользования 
и застройки муниципального образования 
городской округ Евпатория

В соответствии со статьями 5.1,31,32 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10,20 
Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», Положением о проведении публичных слушаний, общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением 
Евпаторийского городского совета от 06.04.2018 № 1-72/8, Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях создания условий для 
устойчивого развития территорий, планировки территорий, обеспечения прав и законных 
интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, для привлечения инвестиций, в том числе 
путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства, для 
выяснения мнения жителей муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, рассмотрев обращение Филонова А.В., главы администрации города 
Евпатории Республики Крым,

1. Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки 
муниципального образования городской округ Евпатория.

2. Определить инициатором публичных слушаний Главу муниципального образования- 
председателя Евпаторийского городского совета.

3. Утвердить график проведения публичных слушаний по проекту Правил 
землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория 
согласно приложению.

4. Проведение публичных слушаний поручить комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория, 
сформированной постановлением главы администрации города Евпатории Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

от 05.03.2015 №131-п, с изменениями и дополнениями.
5. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

муниципального образования городской округ Евпатория совместно с администрацией 
города Евпатории Республики Крым осуществить подготовку к проведению публичных 
слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования 
городской округ Евпатория:

5.1. обеспечить размещение проекта Правил землепользования и застройки
муниципального образования городской округ Евпатория для ознакомления граждан на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым -  http://admin.my-evp.ru в разделе «Архитектура и градостроительство» подраздел 
«Правила землепользования и застройки» в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования.

5.2. организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов проекта Правил 
землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория по 
следующим адресам:
пгт. Заозерное, ул. Садовая, 5 -  помещения ООО «Донузлав»;
пгт. Мирный, ул. Сырникова, 25а -  помещение муниципального унитарного
предприятия «МИР»;
пгт. Новоозерное, ул. Героев -Десантников, 3 -  помещение отдела по развитию 
поселковых территорий Департамента городского хозяйства администрации города 
Евпатории Республики Крым;
г. Евпатория, ул. Демышева,129,г. Евпатория - холл муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская школа 
искусств»;
г. Евпатория, пр. Ленина, 54 -помещение отдела архитектуры и градостроительства 
администрации города Евпатории Республики Крым.

5.2.1 Определить дату открытия выставки -  экспозиции: 19 ноября 2018 года, время 
работы выставки -экспозиции: рабочие дни с 09 часов до 17.00 часов, перерыв с 12.00 
до 13.00 часов.

6. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
муниципального образования городской округ Евпатория провести публичные слушания, 
подготовить и опубликовать (обнародовать) заключение о результатах публичных слушаний 
в газете «Евпаторийская здравница» и на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  http://admin.my-evp.ru в разделе «Городской 
совет», подраздел «Публичные слушания» в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования.

7. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний по вынесенному на
публичные слушания проекту Правил землепользования и застройки муниципального 
образования городской округ Евпатория: предложения и замечания могут быть
представлены жителями муниципального образования городской округ Евпатория, 
собственниками недвижимого имущества в комиссию по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки муниципального образования городской округ Евпатория в 
письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, год 
рождения, место жительства, телефон, место работы или учебы) в рабочие дни с 9.00 до 
13.00, с 14.00 до 17.00 до 16 января 2019 года включительно, за исключением праздничных 
и не рабочих дней по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, пр. Ленина, 54 отдел 
архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Евпаторийская здравница» и обнародования на официальном сайте Правительства 
Республики Крым -  http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел -

http://admin.my-evp.ru
http://admin.my-evp.ru
http://rk.gov.ru


3

Евпатория, подраздел «Общественные обсуждения», а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  
http://admin.my-evp.ru в разделе «Городской совет», подраздел «Публичные слушания» в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 
администрации города Евпатории Республики Крым Филонова А.В.

И.о.председателя Евпаторийского 
городского совета

http://admin.my-evp.ru
http://admin.my-evp.ru


Приложение
к постановлению главы муниципального 
образования -  председателя Евпаторийского 
городского совета
0ЫШ 11  № 51

ГРАФИК
проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки 

муниципального образования городской округ Евпатория

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Место проведения публичных 
слушаний

Дата и время 
проведения публичных 
слушаний

1 пгт. Новоозерное пгт. Новоозерное, ул. Героев- 
Десантников,14 -  актовый зал 
МБОУ «Новоозерновская средняя 
школа г. Евпатории 
Республики Крым»

22 января 2019 года 
в 16.00 часов

2 пгт. Мирный пгт. Мирный, ул. Школьная, 146 
МБУК «Мирновский дом культуры»

23 января 2019 года 
в 14.00 часов

3 пгт. Заозерное пгг. Заозерное, ул. Аллея Дружбы,91 -  
актовый зал МБОУ «Заозерненская 
средняя школа города Евпатории 
Республики Крым»

24 января 2019 года 
в 16.00 часов

4 г. Евпатория г. Евпатория, пр. Ленина, 1 
Евпаторийский театр 
им. А.С. Пушкина Крымской 
государственной филармонии

25 января 2019 года 
в 14.00 часов


